PAGE

СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____

15.12.2021

№ 41
О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Рассмотрев проект решения Совета Магистрального сельского поселения «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в первом и во втором чтении, руководствуясь Приказом Минфина РФ № 85н от 06.06.2019 года "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", Приказом Минфина РФ № 75н от 08.06.2021 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденным Решением Совета Магистрального сельского поселения от 31.10.2013 №23, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
          1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистрального сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12 237 207,52 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12 237 207,52 рублей;
3) дефицит местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 12 486 851,52 рублей, на 2024 год в сумме 12 801 094,52 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 12 486 851,52 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 312 171,29 рублей, и на 2024 год в сумме 12 801 094,52 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 640 054,73 рублей;
         3) дефицит местного бюджета на 2023 и на 2024 годы равный нулю.
3. Доходы местного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов формируются за счет налоговых и неналоговых видов доходов, а также за счёт безвозмездных поступлений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах Российской Федерации.

4. Утвердить:
1) Прогноз поступлений доходов в бюджет Магистрального сельского поселения области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета подразделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) Ведомственную структуру расходов местного бюджета 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению;

5) Адресную инвестиционную программу Магистрального сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению;
6) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистрального сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
5. Создать в бюджете Магистрального сельского поселения резервный фонд Администрации Магистрального сельского поселения на 2022 год в размере 83 400,00 рублей, на 2023 год в размере 68 918,60 рублей и на 2024 год в размере 46 779,59 рублей.

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Магистрального сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Администрацией Магистрального сельского поселения.
6. Утвердить общий объем дорожного фонда Магистрального сельского поселения на 2022 год в размере 2 648 750,00 рублей, на 2023 год в размере                 2 714 140,00 рублей и на 2024 год в размере 2 837 680,00 рублей
11. Установить, что в случае сокращения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов поступлений доходов в местный бюджет расходами местного бюджета, подлежащими финансированию в полном объеме в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на эти цели, являются:

- оплата труда;
- начисления на оплату труда;
- арендная плата;
- оплата коммунальных услуг;
- софинансирование расходных обязательств в соответствии с заключенными соглашениями.
7. Не допускается увеличение в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов численности муниципальных служащих Магистрального сельского поселения, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения, обусловленных изменением законодательства, либо заключением соглашений о передаче полномочий.
8. Увеличение численности работников муниципальных учреждений Магистрального сельского поселения возможно в случаях:

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного самоуправления Магистрального сельского поселения, путем сокращения численности муниципальных служащих;
2) создания муниципальных учреждений Магистрального сельского поселения в целях обеспечения осуществления отдельных полномочий, переданных поселению в соответствии с законодательством;
3) увеличения объема муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями.
4) иных случаях

9. Администрация Магистрального сельского поселения не имеет права превышать установленные Правительством Омской области нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Омской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
11. Установить:

1)
Верхний предел муниципального внутреннего долга Магистрального сельского поселения на 1 января 2023 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2024 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей;

2)
Объем расходов на обслуживание муниципального долга Магистрального сельского поселения в 2022 году в сумме 0,00 рублей, в 2023 году в сумме 0,00 рублей, в 2024 году в сумме 0,00 рублей.
12. Муниципальные гарантии Магистрального сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не предоставляются.
13.
Муниципальные внутренние заимствования Магистральным сельским поселением в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов не осуществляются.

14. Внешние заимствования Магистральным сельским поселением в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов не осуществляются.
15. В целях эффективного использования бюджетных средств установить, что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2022 года, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2022 год, при условии недопущения образования кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в 2022 году.
16. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере до 100 процентов по договорам (муниципальным контрактам), заключенным в соответствии со ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2) установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, оказание услуг, проведение работ, вправе предусматривать авансовые платежи в любом размере.
17. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, отражаются на лицевых счетах, открытых им в органе Федерального казначейства в соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении органом Федерального казначейства в установленном Федеральным казначейством порядке отдельных функций по исполнению местного бюджета в условиях кассового обслуживания им исполнения бюджета, заключенным с администрацией Магистрального сельского поселения.
18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Магистрального сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение:

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых и (или) планируемых к предоставлению бюджету Магистрального сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного бюджета;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов должностных лиц органов, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, мировых соглашений, постановлений о назначении административного наказания, внесения на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты судебных издержек, связанных с рассмотрением дела;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях возврата средств в областной, районный бюджет в случае нарушения обязательств, предусмотренных соглашением между главным распорядителем средств областного, районного бюджета и органами местного самоуправления Магистрального сельского поселения;

- изменение наименований разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, а также изменение наименований целевых статей расходов бюджета Магистрального сельского поселения на основании изменений, внесенных в соответствующие муниципальные программы Магистрального сельского поселения.
19. Настоящее решение распространяет своё действие на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года за исключением следующих случаев:

- при изменении объемов безвозмездных поступлений;

- при изменении объемов доходов от местных налогов, доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами;
- при изменении в 2022 году сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 18 настоящего решения и отсутствии возможности отражения в местном бюджете указанных изменений в 2022 году настоящее решение действует до 01 марта 2023 года.
20. Обнародовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
Глава Магистрального

сельского поселения

                          В.А. Фаст
PAGE
2